w Kassach zaprenotowane, umorzone były, które to Postanowienie poniżej umieszcza się:

Wypis z protokołu Sekretaryatu Stanu Królestwa Polskiego.

z Bożej Łaski

M Y M I K O Ł A J I.

Cesarz Wszęch Rossyi, Król Polski, etc. etc. etc.

Lubo Postanowieniem Naszém z d. 18. (30) Sierpnia 1835. r. przynieśliśmy mieszkańcom Naszego Królestwa Polskiego ulgę przez umorzenie prenotowanych na nich po koniec roku 1834. kar pieniężnych exekucyjnych; zważywszy jednak, że później dotknięci zostali różnemi klęskami nieurodzaju, pomoru inwentarzy, oraz z nadzwyczajnego wezbrania rzek, i że

Art. 2. Niebędzie także żądanym zwrot zasłatków pieniężnych udzielonych w różnych epokach włościanom, kolonistom i mieszczanom rolnym dóbr wszelkich.

Art. 3. Wykonanie niniejszego Postanowienia Naszego, Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu polecamy.

Dan w Petersburgu dnia 21. Kwietnia (3. Maja) 1839. roku.

(podpisano) MIKOŁAJ.

Przez Cesarza i Króla, Minister Sekretarz Stanu, w zastępstwie

Pomocnik Ministra (podpisano) IG. TURKUZ.

Zgodno z oryginałem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów

i Skarbu (podpisano) Kulczycki.

Suwałki, dnia 13. (25) Czerwca 1839. roku.

Nr. 3709. 2628.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OGÓLNE PRZEPISY

dla Zarządu Spraw Wewnętrznych Królestwa Polskiego.

W 8 numerze ogólnych moich przepisów z d. 4. (16) Grudnia r. z.

7. Koszta ogłoszenia licytacyi i kontraktu entrepreneur ponosić będzie. — Wzywa więc mających podjęć się dostawy drzewa opałowego, aby w wyżej oznaczonym dniu i godzinie stawili się w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego.

Suwałki, dnia 22. Czerwca (4. Lipca) 1839. roku.

Nr. 28,201. 802.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SŁUŻBY OGÓLNEJ.

RRĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do wiadomości, że w dniu 4. (16) Września r. b.

Świadectwo Kassy N. na złożone vadium ztt. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się na licytacji sam odbiorę, lub o nadeśtanie na mój koszt do N. pocztą upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisatem w N. dnia — miesiąca Lipca 1839. r. (Podpis imie i nazwisko):

Suwałki, dnia 20. Czerwca (2. Lipca) 1839. roku. Nr. 27,066. 7,561.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Wyznaczywszy trzeci termin licytacyjny na wydzierżawienie realności i użytków skarbowych w mieście Władysławowie znajdujących się, na dzień 17. (29) Lipca r. b. o tem uwiadamia osoby interesowane, nadmienając, że w tym trzecim terminie licytacyjnym każda realność poosobno wydzierżawiać się będzie, tak jak to obwieszczeniem z d. 20. Maja (1. Czerwca) r. 1839. Nr. 2778 i 2779. było ogłoszoną, a mianowicie:

1. a. Na wieczyste wydzierżawienie przewozów na rzece Szeszupie do Szyrwint, za opłatą roczną ofiary ztp. 21. kanonu zip. 329. b. Takiegoż przewozu narzece Szyrwinta, za opłatą roczną ofiary ztp. 44. gr. 20. kanonu ztp. 700. gr. 3.

2.

Pluslicytant przewozów złożyć będzie obowiązany na vadium ztp. 511. gr. 17. — co jak dopełni, zaraz kontrakt wieczysto-dzierżawny z nim zawarte, i wyższej Władzy pod zatwierdzenie przedstawione zostaną.

Suwałki, dnia 23. Czerwca (5. Lipca) 1839. roku. Nr. 25,983. 15,851.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Knaust Jakób propinator za trunki zt. 51 gr. 10. Szyndla Jakób za trunki zt. 126 gr. 25. Kozubowski Michał Ekonom za nadebraną ordynaryę zt. 6 gr. 28. Herszkowicz Lewek za trunki zt. 15 gr. 21. Strejbel Jerzy za trunki zt. 208 gr. 5. Kozdynowicz Józef za drób zt. 18. — razem zt. 55,470 gr. 25.

Suwałki, dnia 30. Marca (11. Kwietnia) 1839. r. Nr. 12,881. 7 514.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Do

wszystkich Urzędów gmin wiejskich i miejskich.

Na zasadzie odezwy Rządu Gubernialnego Sandomierskiego daty 25.

20. Hersz Hleynman z Łagowskiej woli zt. 15. gr. 10. — Zurawski Julian z Radomia, forszus na różne restauracje Ekonomii Piorków zt. 21,153 gr. 5. Heler Antoni z Kielc i Chęcín, wzięte pieniądze rezydentów zt. 237 gr. 28. Olszewski Piotr z Kielc, forszus na kosza podióży zt. 1. gr. 29.

Suwałki, dnia 6. (18) Maja 1839. roku. Nr. 19,844. 11,816.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 99.

SUWAŁKI, dnia 8. (20) Lipca 1839. roku.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Załączając przy niniejszym liście imienną zbiegłych spisowych z Gubernii Płockiej, Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernialnego Płockiego z daty 19. (31) Maja r. b. Nr. 1,822.

Vice-Prezydenta Miasta Warszawy, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby zbiegłych z tegoż miasta spisowych i służących podług dołączonych listy w gminach swych jak najściślej śledzili, a wrazie którego z nich ujęcia, do Kommissarza właściwego Obwodu na dalszy transport do bióra Policji Miasta Warszawy odstawili.

Suwałki, dnia 16 (28) Czerwca 1839. roku.

Nr. 24 875. 6.393.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

LISTA IMIENNA

spisowych, którzy unikając poboru wojskowego, zbiegli z miasta Warszawy, i ukrywają się w niewiadomych miejscach

r. z Gubernii Krakowskiej zbiegłych, poleca Wójtom gmin i Burmistrzom, aby w gminach administracji ich powierzonych, najściślej

szę śledztwo zarządzili, a po ujęciu którego z tychże, do Kommissarzy właściwych Obwodów celem dalszego z niemi postąpienia odesłali.

Suwałki, dnia 23. Czerwca (5 Lipca) 1839. roku. Nr. 26,019 6,697.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

L I S T A

spisowych i innych osób z Obwodu Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej w r. 1838 zbiegłych.

Szymon Zięba, lat 21. wzrost średni, twarz ściągła, oczy bure, włosy ciemne.

o niezupelnym dostawieniu towarów, aby w tymże przeciągu czasu do tutejszej Komory, lub do Rządu Gubernialnego Augustowskiego stawili się, albo też przez korespondencją bez użycia papieru stemplowego doniesienia swe podali, i w tém okoliczności zasze, oraz świadków zadyktowali.

Władysławów, dnia 15. (27) Czerwca 1839. roku. Nr. 567.
J. Pawłowski. *Wyszylski.*

DODATEK DRUGI

do Dziennika Urzędowego Guberni Augustowskiej, Nr. 29.

SUWAŁKI, dnia 18. Lipca 1839. roku

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z polecenia Komisji Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z dnia 20. Czerwca (2. Lipca) r. b. Nr. 4740. podaje do powszechnej wiadomości, iż dnia 18. (30) Lipca 1839. r. o godzinie jedenastej przed południem, odbędzie się w biurze Urzędu Muncypalnego miasta Warszawy głosna in minus licytacya:

a. Na dostawę materyałów kamiennych do konserwacyi dróg bitych w Królestwie na lata 1842 i 1843 z osobna na każdą Gubernią całą i na każdy z dwóch oddziałów Gubernii Mazowieckiej, łącznie z oddzielną dostawą szabru 1200.

Termina zaś szczegółowe tychże dostaw i tłuczenia kamieni remanentowych, tudzież wszelkie inne zastrzeżenia i zobowiązania, objęte są warunkami licytacyjnymi, które przejrane być mogą każdego dnia, wyjąwszy święta, w biurach wszystkich Rządów Gubernialnych i Kommissarza Obwodu Pułtuskiego, niemniej w biurze Dyrekcji Komunikacyi Lądowych i Wodnych w Warszawie.

Suwałki, dnia 7. (19) Lipca 1839. roku. Nr. 4435. 983.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. WITANOWSKI.
Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

dobnież za poborem cła powyżej wyrażonego, przepuszczane były — podając przeto Rząd Gubernialny powyższe rozporządzenie do powszechnej wiadomości, obowiązuje zarazem wszystkim Urzędem Skarbowym, mianowicie Komory Celne od strony Rosyi położone, aby się do tego ściśle stosowały, po zapisanianiu zaś onego do regestrów, o dacie dojsia rapport bez najmniejszego opóźnienia Rządowi Gubernialnemu stały.

Suwałki, dnia 28 Czerwca (10. Lipca) 1839 roku. Nr. 5931. 2,770.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby Tomasa Ustyńskiego, pod dniem 19 Czerwca r. b.

Niezgłaszający się w terminie oznaczonym, ulegną prekuzyi, i niebędą mogli swych wniosków czynić i pretensyi wnosić, jak tylko z warunkiem i skutkami wart. 154. prawa sejmowego o hipotekach z roku 1818. przepisaniem.

Suwałki, dnia 8. (20) Czerwca 1839 roku.

Nr. 1167.

Prezes (podp.) JÓZEF CHWAŁIBÓG

Sekretarz (podp.) Kowalski.

OBWIESZCZENIE.

Trybunał Cywilny I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydział II.

W skutek prośby przez Stefana i Salomeę z Kossakowskich małżonków Horaczków, pod dniem 21. Czerwca (3. Lipca) r. b.

nastąpienia, toczy się spadkowe postępowanie — w myśl przeto artykułu 127 i następnych prawa hipotecznego z roku 1818. jako też i ustawy sejmowej z roku 1830. celem przepisania tytułu własności, tak wyżej wyrażonych summ, jako też i dóbr, wyznacza się termin sześciomiesięczny: a. Dla spadku po Janie Downarowiczu na dzień 2. (14) Października 1839. r. b. Dla spadku po Janie Wyszynskim na dzień 3. (15) Października 1839. r. c. Dla spadku po Janie Laskowskim na dzień 7. (19) Października 1839. r. d. Dla spadku po Józefie Bagińskim na dzień 11. (23) Października 1839. r. w których wszyscy interessowani dla dopilnowania praw swoich pod prekluzją stawiać się mają.

Łomża, dnia 9. (21) Marca 1839. roku

Onufry Ligęza

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Regent Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału II.

Zawiadamia, że po zmarłych: 1. Wiktorji Muczyńskiej, Panne; 2. Julianie z Muczyńskich, żonie Wincentego Szymańskiego, współwłaścicielach dóbr Kowniany, w Powiecie Dąbrowskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 3. Pawle Hilarym dwóch imion, i 4. Janie Czajewskich braciach, równie współwłaścicielach dóbr Grotoweczyny, alias Dziewczepole vel Margielowka, w Powiecie Sejneńskim, Gubernii Augustowskiej eksystujących, otwarty jest względnie ich praw spadek, do regulacji którego termin na dzień 18. (30) Stycznia 1840. r. wyznaczony, przed podpisaniem Regentem w jego Kancellaryi w mieście Suwałkach.

Suwałki, dnia 27. Czerwca (9. Lipca) 1839. roku.

J. Zapiorkiewicz

OBWIESZCZENIE.

Po śmierci: 1. W dniu 7. Kwietnia 1837. r. JW. Maryanny z Potockich Hrabini Mostowskiej, właścicielki dóbr Złotorya, w Powiecie Tykocińskim, Obwodzie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych. 2. W dniu 20. Czerwca 1835. r.

Ignacego Toczyckiego, wierzyciela summy zlp. 12,000. z większej summy 20,000. zlp. na dobrach Dobrochy, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej zapisanych, otwarte zostały spadki; zawiadamiając o tem, wzywa osoby interessowane, aby się dla przepisania tytułu własności pomienionych dóbr i kapitałów: co do 1. w dniu 9. (21) Stycznia 1840. r. co do 2. i 3. w d. 10. (22) t. m. ir. co do 4. 15. w d. 11. (23) t. m. co do 6. na d. 12. (24) tegoż miesiąca, z potrzebnymi dowodami przed Pisarzem Kancellaryi Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Wydziału I. pod prekluzją praw im służących, stawily.

Łomża, dnia 27. Czerwca (9. Lipca) 1839. roku.

Piotr Duwe.

DODATEK TRZECI

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 29.

WIADOMOŚCI LEKARSKIE.

Wyciąg z opisanja Wody Mineralnej Druskienickiej, podług rozbioru dopełnionego przez Ignacego Ponberga, Radcę Dworu, Professora Nadzw. Chemii w b.